Semoga dengan analisis ini bisa dinilai apakah kamus tersebut layak digunakan sebagai pedoman memahami bahasa Arab atau tidak.

Biografi Pengarang dan Gambaran Umum Kamus Idris al-Marbawi

1. Biografi Pengarang

Nama asli pengarangnya adalah Muhammad Idris bin Abdul Rauf al-Marbawi. Ia lahir di sebuah kampung bernama Misfallah di Makkah pada 28 Dzulkaidah 1313 H. bertepatan dengan 10 Mei 1896 M.¹ Saat berusia 10 tahun ia telah hafal 16 juz al-Qur'an serta beberapa kitab lainnya, dan bersamaan dengan itu atau tepatnya pada tahun 1323 H, ia bersama keluarganya pulang ke Malaysia dan melanjutkan studi di beberapa sekolah di sana.